【本件に関するお問い合せ先】
審査部（福田）・経営統括部（須田）

TEL 0857-37-0240・0278

2020年 12月 18日

各 位

株式会社 鳥取銀行

あおぞら銀行との顧客サポート業務にかかる基本合意書の締結について

～ あおぞら銀行と連携し、お取引先の支援体制を強化します！ ～

 株式会社鳥取銀行（頭取 平井 耕司）は、新型コロナウイルス感染症の影響により地域の

企業の経営環境が大きく変化していることを受け、お取引先の支援体制を強化するため、

株式会社あおぞら銀行（代表取締役社長兼最高経営責任者(CEO) 谷川 啓）との間で、

地域経済の活性化に関する顧客サポート業務にかかる基本合意書を締結しましたので

お知らせします。

本件は、当行がお取引先の経営課題の解決に取組むにあたり、あおぞら銀行グループが

有する専門性の高い金融サービス機能を活用することで、お取引先企業の企業価値向上に繋げ、

当行およびあおぞら銀行がともに地域経済の活性化に貢献していくものです。

当行は今後も他機関とのパートナーシップにより、持続可能な地域経済の発展に取組み、

「未来への変革に挑み、お客さま・地域との共通価値を創造する銀行」を目指してまいります。

記

１．締結日

  2020年 12月 18日

２．基本合意書の概要

・お取引先の事業再生、事業承継/Ｍ＆Ａ、資金調達手段の多様化等各種支援

・事業リスクヘッジ手段等各種ソリューション導入、協業等による人材育成への取組み

以 上